q̄ immeret ad^{to} x^o sed^o sig^a
patarchis et pphet^a dā vñ sic^t
dicit bñs Augustinus in sermōe
hodierno dicebat cotidie i orō
nibus suis Cū veiet qñ nas
cetur qñ videbo pñs durabo
zē z sic i orōe responsū acce
perit q̄ x^m natū videret an
quā vitā pñtē firuet forte
queret hic aliquis quō posset
mors videri cū nō sit toleram
qua dicit i textu^o visurū se mor
tem z Respondet q̄ hō p̄
methaphorice intelligi s̄ nō vi
surū se mortē i pati mortem
l̄ visurū se s̄ oculis cordis p̄
intelligētiā et oculis carnis
p̄ expigētiā et veit i spū in
templum i motus et istigatus
a spiritu sancto illa hora ut
tūc veit i tēplū v̄ forte erat
sibi reuelatū q̄ tū die attendē
qñ videret gestare i vltis v̄
gnis oblationē pauperis de
ferentē quia ipē ē xps̄ No
zaliter hic instrumur q̄ v̄t q̄
tenere et aplexari xpm̄ ihm̄
debet venire i templū i spū
i ductu sancti spūs nō autē
i spū supbie seu iamis glōie
sicut illi qui se ornāt vestimē
tis ut appareant hoībūs nō
i spū simularōis sicut ipo
cite nō i spū luxurie sicut
qui nō ad ecclesiam veniunt
ut orent sed ut mulieres vi
deant et ab eis cōcupiscantur
et eo^o nō i spū vāritatē sicut
illi qui veniūt ad ecclesiam
causa solacij v̄ vt vana loquāz

nō i spū acide sicut illi q̄ sunt
in ecclesia et dormiūt i diuino
officio et p̄dicatōibus tali eī
spū vementas nō vident x^m
nō eū amplexant^r l̄ aplexari
spiritualibus aīe brachijs de ho
eā dicitur i sermōe sequenti i
secūdo m̄b^o Et cū induerēt r
mtus ducerēt i templū s̄ pue
rū ihesum parent^o eius s̄ maria
que erat vere parens et ioseph
qui erat parens s̄m opionē i ut
faciāt s̄m osuetudinē legis p̄
eo que osuetudo stabat in t̄b^o
p̄nta quia presentauerūt dño
et quia pro eo obtulerūt tur
turē aut pullū colūbe aut quia
eū redimerent q̄z et tidis ar
gentis cū esset p̄mogenitus
Et nota q̄ quedā p̄mogenita
redimebant^r sicut p̄geita xi
tribuit que redimebant^r quāz
tidis Uclis apud ḡros sicut
quarta p̄tē vnae Sed doctores
cōiter dicit q̄ capit^r p̄ vna
vnaa Quedā v̄o nō redime
bantur s̄ usque ad vltimā e
tatem semp dño in templo
seruebāt sicut de tribu leui
Sic etiā p̄mogenita mūdōz
aiālū nō redimebantur sed
deo offerebantur Quedam
vero gmutabantur ut p̄geita
asinū i ouem quedā occideban
tur ut p̄geita canis z Cū
go xps̄ fuit de t̄bu iuda que
fuit vna de xi t̄bū sic p̄n
tabat^r dño ut redimeret^r Et
ipse s̄ simeon accepit eū in
vulnas suas cū maxid cordis

gaudio secūdu q̄ dicit ps̄ 13
desiderū si opteat delectat
aiāz Felix nimū fuit iste simēo
qui tantā cōsolationē meruit
quā desiderauerāt p̄phete et
patriche et nō acceperant et
bene dicit deū grās agendo
pro tanto beneficio cōsolatiōis
ei p̄stuo et dicit hō dulce cā
ticū qd̄ sequitur Nūc dimittis
et dimittis ut intelligatur op
tatiue dñe serūū tuū s̄ me se
cundū verbū tuū qd̄ s̄ m̄
dixisti nō videbis mortem
nisi p̄us videas x̄m̄ p̄ate
et i cordis quiete quia amplius
nō auro vniē cū attingi id̄ vl
tra qd̄ nichil aliud i hac vitā
desideraui vñ subdit quia vi
derūt oculi mei salutare tuū
i x̄m̄ qui intelligitur salūre v̄
derūt quidē oculi sed oculi m̄er̄
cognouerūt esse eū deū letant̄
enī volebat descendere ad li
bū sanctorū ex quo sciebat sal
uatorē natū et qm̄ h̄c salus
nō erat p̄t̄is sed v̄l̄s ideo
subdit Quod s̄ salutare paras
ti nō solū visibile sed et pal
pabile aū faciem i cōspectu
p̄ marnationē oīū populorū
quibus fuit māifestū voce a
postolorum s̄ q̄ dicitur i ps̄
In oēs trā exiit sonus eorū
Lumē ad reuelationē gentū
q̄ p̄us erroris tenebris tēbat̄
et gloriā plebiū tue isrl̄ fuit
et maḡ gloria iudeis ad fidē

45
x̄ querisus q̄ x̄c secundū car
nē natus fuit de ip̄is Et quia
cantū istud otiz sic laudam
pleitidīnē et sensus morientis
cōsolationē iō m̄ oī sero cā
tatur v̄ i cōpletorio De mo
de eodem

Stati veniet ad templū
sanctū suū dn̄ator dn̄s
Malach 3o Hodie km̄ vene
randa solempritas illuxit
qua s̄ b̄tā v̄go maria partē
xl diebus p̄tus sui mūdissimi
cū hostijs legalibus amātissi
mū filiū suū presentauit
i templū volens i hoc obe
dire legi ad quā tñ nō tenebā
cū nō ocepent more aliarū
feiarū ex seie virili sed v̄tute
spiritus sancti vt nos hūilita
tem et obediētiā doceret
Quis benedicti pueri ad tū p̄fa
tus p̄pha aū p̄dixit v̄s p̄ the
mate p̄assumptē d̄ Statim
veniet ad templū Pro quo
Sciendū q̄ h̄c verba p̄phe
te quement̄ exponi p̄nt de
tripha templo ad qd̄ iste be
nedictus puer venit s̄ v̄gina
li materiali et mentali primū
tēplū est s̄ v̄ginale ē v̄teruo
b̄tē marie v̄ginis ad qd̄ dn̄s
venit qm̄ hūanā natūā sup̄
sit De q̄ hoc p̄s Sanctū est
templū tuū mirabile qd̄
dn̄e templū tuū qd̄ electi t̄
m v̄tero v̄tēo v̄ginis mira
bile ē et sanctū mirabile quia
illūm se clausit qui maior eo

fuit s̄ deū celi et terre quē to-
tus orbis nō capit vñ ipā di-
at **Cap 2** **Q**uā creauit me
requieuit ī tabernaculo meo **San**
qua a spiritu sancto consecra-
tū **Bernardus** **O** templū sanc-
tissimū p̄ sanctū spiritū sanc-
tificatū p̄ filiū ortū p̄ patre
glorificatū plenū oīm grātia-
rum **Templū** hō consecrauit spi-
ritus sanctus qñ angelū ga-
bri. ad btāz v̄guem misit 2
cōceptionē suā nūciāuit **Item**
Dicit **Episcopus** postquam
templū aliqd' osērauit phibet
sub pena exōmōis ipsius vio-
lationē faciēs pacē oībus in-
habitantibus ita q' oēs emi-
nōsi seu maleficia q' ad ipsum
confugūt ab inimic' suis seāū
sunt **Eodem** modo spiritus
sanctus hō templū benedictū
pacificauit et sanctificauit ita q'
oēs peccatores quicūque offende-
runt si ad ipsum confugerint pa-
cem inuenient et ab hostibus
suis diabolicis securi erūt **vñ psal**
13 **Sp**iritus te habitabit profugi
mei 1 peccatores qui fugerunt
a me peccando inueniet grāciā
ad te confugendo **Anselmus** **O**
beata fiducia o tutū refugū mi-
seris peccatoribus **Bernardo**
Beatissima maria quē tuam
misericordiam ad plenū valeat
enarrare **Peccatorem** quātūlibz
fetidū et in mundū et toti mū-
do despectū nō despicias nec de-
seris sed pia manu retines et
foves dones tremendo iudicij

miserū recōsiles **De** mīa aut' et
benignitate marie gā peccatore
hūc ipato plura exempla nota-
bilia in festis eiusdem **Item** tem-
plum ad qd' dñs venit ē templū
materiale qd' erat ihōis ad qd'
hodie a parentibus delatus est
qualiter cā hoc factū sit patet
ex eūo hodierno require supra
Hanc aut' pōrōz dñi ihū a ma-
ria matre eius et susceptōez a
simone illo iusto inuunt nobis
cerimonialiter candele ille ceree
quas hodie portamus **Recte** nāq'
p̄ cēū accensum ihō dñs nūc p̄
signari **Tria** ēi sunt in cēo scera
lignus et ignis et p̄ hec tā sig-
nificantur tria que fuerūt in xō
Nā cera significat carnem xpi
que nata est de v̄gine sine cor-
ruptione sicut apes ceram gū-
mūt sū alterutra cōmixtionē lig-
nus ī cera latens significat aiāz
candidissimā in carne latentē
Ignis vero sūe lumen significat
diuinitatem quia dñs noster ig-
nis osumentis est **Unde** **Quid**
Hanc in honore pie candelā
porto mane **Accipe** p̄ ceram car-
nationē de v̄gine veaz **p̄ lig-**
mos aiāz mundam sub a' la-
tentem **p̄** lumē nūmen maif-
tatis q' carniē **Moraliter** est
p̄ hanc candelam quā hodie in
mambus portamus instrumū
q' si volumus esse aī deum pu-
rificati 2 mundi tria in nob'
habere debemus s̄ fidem venū
actionē bonā et intētiōē rectā

179
Nā candela in manu accensa
est fides in opere bona et sicut
candela sine luce dicitur dicitur esse
mortua et lumē per se sine cande-
la nō lucet sed mortuū esse vi-
detur sic operatio sine fide et
fides sine bono ope mortua
esse dicitur Lignus autē in
terra oculato mētus est mētuo
recta **Uñ Gregorius** Sic sit
opus in publico et tñ mētuo
maneat in occulto **P** ergo
breuit̄ audistis de candela **Qu-**
are autē hodie saluator n̄ ih̄s
xp̄s in templū portari voluit
Una ratio esse potest ut ip̄e per suā
penitentiā templū sanctificaret
vñ sicut per baptisimū xp̄s non
solū sanctificata est iā p̄s aq̄
iordanus que tetigit carnē xp̄i
sed et oēs aq̄e sic per eius delatōs
laos in templū id in altis sac-
tificata sūt oīa templa eius no-
mine dedicata propt̄ qd̄ sta-
tutū est qd̄ in ecclesijs debeat
et haberi coporalis p̄n̄a xp̄i
vñ in sacramentis **Uñ** etiam
ibi reconduntur sanctorum
reliquie **Ibi** etiā fuit myste-
ria angelorū quia **ut Gregorius**
in ip̄a ymolacōn̄ hō
celi apūt atq̄ angelorū myste-
riā yma sumus iūguntur **Et**
iō km̄ dignū est ut eorū in
veneracōnē habeant et n̄
cū summa reuerentia et deu-
tione frequētentur **Uñ ip̄s**
Domū tuā deus sanctitudo do-
mine **Uñ** legit̄ in eorū qd̄ ille

sanctus senio simeon qui meruit
in vulnere suscipere vñ venit in
spū in templū **Nos** go ex^o 19
verā in spū hō est in spū
tuali intencōne in templū s̄ cā
orois et deuotionis **Nō** cā vāc
simulacōn̄ sicut **propter** nō cā
ontarōn̄ sive vane glorie sicut
illi qui se ornāt vestibus ut
hoībus placeat quia appareat
Nō cā luxurie sicut illi vñ q̄ vā-
dant ad videndū viros vñ
mulieres ut concupiscant l̄ cō-
cupiscantur **Nō** musa fabulacōn̄
vñ solacij sicut illi qui in eorū
vacant tachinus risibus vñ leu-
tatibus vñ vanis colloquijs
Uñ de talibus plū h̄m̄ exēa
de quibus ad p̄m̄ p̄t̄ aliq̄ rea-
tari **Am** templum ad quē venit
dominus ē spūale s̄ cū iustū quā
si s̄ in baptismo consecratur in
templū expellens ab eo diabolu
ut ipse in eo habitare posset qñ
dicit sacerdos exi imūde spūs et
da locū s̄ **Uñ Cor̄ 20** **Nescit**
qua templū dei estis et s̄ habi-
tat in vobis **Nā** deus nō in a-
liū finē creauit ciuēs quā p̄pter
se ipsum ut vnū esset habitacū-
culum suū **Iuxta** id p̄s **Et**
elegit dñs spon̄ r̄ ciuēs speculari-
tem et elegit eam in habitacō-
nē sibi **Et** qm̄ ad hoc elegit
eā sūc eius in habitacōnem cō-
cupiscat **Uñ** dicit **ps̄ 23** **Iobe**
fili mi cor tuū m̄ **ps̄ 8** **De**
lice mee sunt esse cū filijs hoī-
nū **Uñ** quācūq̄ de hōī ciuēs ip̄a

ratā inuenerit quasi voto po-
tito dicit id p̄ h̄ requies mea
in seculū seculi h̄c habitabo
quī elegi eam **O** go fidelis aīa
si nobilitatem tuam attendēs
vitz nūquā peccares **Vñ bernā-
dus** Si nobilitatem tuam cog-
noscas o aīa mea peccatū ab-
horāris **Et** iō ad vitandū pec-
catū semp̄ p̄ oculis cordis h̄re
debet suā gnoscatatē **Vñ Oig**
Nichil ē infelicius quā nobilit̄
et dignit̄ in dīte obliuisci **Ex**
h̄o eī dignitatur lapsus mise-
rabilis in aīe aīas degeneras
et a rectitudīe **P̄ma** inuēuās
tanto miserabilis quanto
vehemensius **Et** iō ad uigem
sue nobilitat̄ consideracionē
sponsus aīas suā hortatur
Can 10 Si ignoras te o pul-
chra r nobilitē tuā q̄ s ad ima-
ginem meam creati eō e-
gredere ab hac ignorancia
et abi post uestiā gregum
r considera oēs creaturas
irrationabiles que tantū ge-
runt similitudinē vestigiij et
cū p̄ consideracionē nūcis te
sup̄ oēs esse in similitudine v̄-
ginis nobiliorem tūc pasces
hedos tuos r lasciuos et hedu-
lōs r motus cohibe et rōpescere
qua l̄ secundū mentē in qua
est ymago dei sū sūsum eret-
ta f̄ sensualitatem t̄m̄ promi-
tatem habes ad malū **Et** iō
ad conseruandū puritatem yma-
ginis cohibe et pasce hedos
tuos iuxta tabernacula pastorū

p̄ diligentē custodiam **Et** certe
in t̄m̄ consideratō nobilitat̄ aīe du-
at in abhorātionē peccati q̄ est
nō hēndō respectū ad p̄m̄ia l̄
ad penas ad nequaquā indueret
ad peccandū quia aīa nobilis oīa
ita caduca reputat nō vilia et
indigna ad hoc ut ipsa nō vellet
eis inq̄nari sicut nobilis r̄gina
nō patet̄ vilem et sordidam
p̄sonā sibi appropinquāe **Et**
h̄ est q̄ s̄m̄ sūrbia aīe gnosce
quā est habuit ille gentilis doc-
tor **Benet d** Si scirem inq̄-
deos ignoscativos ad̄ propter
vilitatem peccati peccare vitz
dedignarer **Et** ex hac conside-
racōne b̄ Augustinus quendā
hoēs lubricū a peccato retraxit
dicens in quodam sermone
q̄ est q̄ velis h̄re malū dices
m̄ nichil oīno nō v̄x̄ n̄ fiā n̄
tunicam postremo nō caligam
et v̄is h̄re malā vitam **Rogo**
te p̄pone aīas tuā calige tue **hoc**
ergo templū spirituale ut dōm̄
n̄ in eo libenter h̄itat debet
esse mundatū et ornatū ceu
depictū **p̄o** erit depictū munda-
tum s̄ a vicijs et concupiscē-
tijs quia ut **Sap 10** In ma-
luolam aīas nō introibit sapiē-
tia n̄ h̄itabit in corp̄ subdito
peccatis **to** erit ornatū sicut de-
pictū varijs coloribus virtutū
v̄ colore albo castitatis rubeo
voluntarie passiois p̄ x̄o croceo
spūalis iocūditat̄ viridi vir-
tuosi exērn̄ blando cētes desiderij

auēo caritatis et demū rug^o hūi-
litatis quia hūilitas oēs alias
virtutes adornat sicut color rug^o
oēs alios colores exapit disting-
uit et adornat quia sicut dicit
Gregg Qui sine hūilitate virtu-
tes congregat quasi in ventū
puluere[m] portat. **Idem** Perit
reuera oē qd̄ agitur si nō soli-
cite cū hūilitate custoditur. **Dico**
ergo pat̄ de t̄p̄lica templo ad
qd̄ dñs venit. **In Cathedra**
petri sermo

Simō Ioh̄s diligit me pl⁹
h̄is tu fac dñe quia a-
mo te Jo ultimo. **Notandū** q̄
b̄s petrus p̄ m̄ multis dñm
amasse. Nā p̄o legimus. b. p.
propt̄ xpm̄ oīa relinquentem
ipsum p̄ oīa subsequētem. Nā
ad vñā dñi vocem oīa reliq̄
et eū secutus est. **Simō** intelli-
gitur obediens et iō nō ē mū-
si statim obedit oīa q̄ cōtemp-
sūt dñm vocantem audiuit vñ
dicit dñs **mt** 10. **Ambulans**
ihesus iuxta mare galilee z̄
At illi relictis otinuo retibus
secuti sūt eū. **Mia** obia nichil
dixit nullas inducias petijt
impossibilitatē nō allegauit sed
mox oībus relictis post dñm
iuit. **Un̄** admirat̄. **Gregg** d̄
Audistis fratres km̄ q̄ ad
vniū uisionis vocem petr⁹
et andreas secuti sūt redemp-
torem v̄t in post̄ de sancto
andrea. **Sed** forte querēt aliq̄
q̄ petrus dimisit qui pene
nichil habuit huic questionem

respondit **Gregg** d̄. **In** hac re
fratres potius debemus conside-
rare affectū quā censum z̄ re-
quire supra i post̄ ew̄ de cō-
uersione sancti pauli. **Eate** nos
reli z̄ 2^o legimus. b. p. xpm̄
dei filiū confitentem nā cum
quet dominus **mt** 16. **Quē** di-
cūt hoēs esse filiū hoīs et ali-
eū dixerūt Jo bap̄ alij heli alij
h̄e aut vniū ex p̄phetis **ipe**
dñs a ait ad apostolos vos
cūt quē me esse dicitis et res-
pondit simon petrus dixit
Tu es xps̄ filius dei viui. **Et**
h̄ confessio sic placuit dñō
ut diceret simoni petro. **Et** ego
dico tibi quia tu es petrus et
et porte inferi z̄. **Et** t̄ dabo
claves regni. **Et** qd̄cūque liga-
ueris z̄. **Et** ē nōle q̄ petrus
xpm̄ confessus corde q̄ in
eū credidit. **Ore** q̄ eū genti-
bus p̄dicauit. **Ope** q̄ p̄ nōie
eius fuit crucifixus. **Sed** quō
est hodie et si x̄m̄ confiteatur
corde et ore confiteatur et ope
t̄es ē. **vt** apostolus. **Titū** 1^o
Qui cōfitentur se nosse deum
factis aut negant similes sūt
iudeis qui xpm̄ dñm cognos-
cebant sed facti eū negabāt
grauis ē peccant t̄es xp̄iā
quā pagani vt sarracē. **Ex**
grā. **Sunt** duo hoēs qui obliga-
ti sunt vno dñō sed vniū h̄c
obligatōne nesciat al̄ vero
plene agnoscat et vt̄ istozū
seruatiū dñō non ipendit. **At**
dñō requirenti tur sibi non

seruant p^o dicit dñe nescio q^o
sis dñs meus nã scirem dñq^o de
uote seruirem tibi nã alteri dño
tuũ honorem ipenderem Alius
dicit scio et bñ scio te dñm me
um esse sed uolo t^o seruire. Nũq^o
non valde grauius offenderet
dominũ h^o 29 q^o p^omo legimus
de sancto Machario in vitasp^om
qui cũ iuenuisset in deserto caput
hoiũ ab eo quib^o fuerit requisit
respondit. sacerdos idolorũ fui et
nũc sum in inferno. cu^o sanctus
macharius. sũt ne aliqui subtra
te ibi et caput. sũt quidẽ inferi
ores nob^o uideri qui dñm cog
nouerũt et legem ab eo rece
perũt et ad huc inferiores sunt
mali xpiani qui redemptiones
beneficiũ cognouerũt et ex hoc
migrati fuerũt Et go frẽs kmũ
nõ solũ confitemur dñm ore
f^o et opere quia fides sũt operib^o
mortua est ja. 3^o legimus b.
p. p^o ceteris dñm diligentem
vñ cũ dñs interrogaret ab eo.
simõ 1o Diligis me plus hys
ipse respondit dñe tu scis quia
amo te 3^o sic quesuit et ita pet^o
sp^o respondit Mira in hys vñ
commẽditio dilectionis petri quia
sicut querebat dñs q^o sciebat mi
ra etiã huilitas ipsius apostoli
qui de se pua de alijs magna
sentiebat Nã cũ diceret dñs di
ligis me plus hys ipse respon
dit dñe tu scis quia amo et
respondit q^o eũ plus alijs di
ligeret sed solũ q^o amaret. tu
inquit dñe q^o oĩa nosti scis quia

amo te petrus cũ tanto amore ar
debat ad x^m q^o modũ excedebat
vñ ipse solus sepe pro oĩbus res
pondebat Vñ dixit mt 19 Ecce
nos relinimus oĩa zc Aug^o di
cit q^o dñs hõa cene noluit indi
care p^oditore suũ quia vt ipse
ait stat^o petrus surrexisset et de
tibus eũ differpsisset vñ valde
laborauit scie quis esset Item ipse
solus in hora passionis euagnato
gladio saluatore defendere vo
luit Itẽ dũ dñs ambularet sup
mare et diceret ab alijs disci
pulis dñs e. ipse solus misit se
in mare et oẽs alij nauigo ve
nerũt Et puto q^o quia nimũ
caudax fuit dñs eũ p^o negatoz
cadere p^omisit ut discet nõ de se
s^o de solo deo sperare Sed quis
est hodie qui x^m sic amet
procholor. neõ p^o que sua sũt
querũt nõ que ihũ x^o 2^o legio
b. p. maiora miracula ceteris
facientẽ nõ vñquã iuerebat
sanctus ad miracula ita potẽs
fuisse sicut b. p. fuit quia sicut
ipse p^odixerat dñs 1o 12 Ma
iora miracula feat quã dñs x^o
nã de petro legitur Act 16 q^o
in plateis ponebantur infirm
in lectulis vt veniente petro
salte vmbra illius obumbraret
quẽquã illozũ et sanarentur ab
infirmitatibus eozũ Item filũ
p^oncipis antiochie pe suscitauit
cũ p^o annos 12 mortuus iacul
set Recta historiam Collige et
ex alijs mltis locis et varijs
eius legendis mltis eius miracula

et recita hic que placent Roge
In festo mathe Dermo

Benignus qui elegisti et assumpsisti
habitabit in atrijs tuis ps
68 h' vba conuenient pnt ex
poni de bto aplo m que dno
elegit loco iude pditoris et as
supsit in hereditate sua In q
bus idem apostolus marie de
scribit a duobus 1o ab excellē
tia meriti quo refulsit 2o a sb
limitate pmi qd accepit In
hijō ei duobus oīs cōsistit bea
tudo hoīs s si clarescat in via
p meritū et si fulgeat in rigo
p pmiū nō go status meriti
excellētis quo fulsit in mundo
cū dicit bto que elegisti nō et
status pmiū refulgētis quo
enā extitit coronatus in regno
cū additur et assumpsisti habitabit
in atrijs tuis Dnū ei atria sūt
celestia habitacula de quibus
ps 68 dilecta tabernacula tua
dnē b z h' bta tabernacula ho
bto matthias apostolus ē m
gressus qui loco iude q p aplo
fueat ad apostolatū est elec
tus narra hic quō iudas ruit
et in substitutus fuit sicut h' r
Act 10 ut in passionali s
kmi hīs auditis iā cōuerten
do sermonē ad instructōes nras
Notandū est qd alit' elit mun
dus alit' eligit xō nā mun
dus eligit ut confidit in pōn
confidit in sapientia confidit et
in opulencia Eligit go ad
honores nobiles et potentes
eligit iudices sapientes et eligit

diuites habundantes Contra
dnē quia ē sūme potens sūme
sapiēs et sūme diues nō formi
dat huānā potenciā nō miat
huānā sapienciā nō pāatur hu
manā opulenciā nō igit' ut mū
dus elegit nobiles et potentes
sed infirmos et ignobiles nō p hō
sapiēs sed piscatores et sim
plices nō gloriofos et diuites s
abietos et pauperes Primo
dico dnē nū nō elegit nobiles
et potentes sed infirmos et ig
nobiles vñ Baruch 5 vñ sic
vūt gigantes noiati qui ab im
cio fuerūt statura magna scē
tes bellū nō hos elegit dnē Qu
re hō dnē fecit certe iō ut ostē
deret se oīpotentem esse et hu
na potencia nō egerit si ei p
potentes mundum expung
nasset potencie illozū attributū
fisset et nō dnē ex mundi
subiugacōe laudassent sed nū
totā laus in deū refertur dum
potentissimus ab infir' expūgt
nō miraret' si mur legus
murē si canis leporem si lupus
ouē et si leo bouē iuadet Hec
admiracō magna et si rattū in
uaderet mus si lepus canē occi
deret si ouis lupum fugaret et
si bos sibi leonē subiret vñ go
mundo minorescēt diuina po
tencia nō elegit potentes qui
bus sibi mūdū subiret sed ele
git infirmos et debiles et viles
et ignobiles quibus dū oēs mū
di potenciāz deiecit quanta sua
pōn' sit ostendit vñ legit' j

Coze 10 Ignobilia et cōceptibi-
lia elegit dñs et que infirma
mundi sūt ut confundat for-
tia Ergo fr̄s mei nō ē curan-
da sed pecc̄ta detestanda huāna
potencia q̄ excludit ab electioe
diuina n̄ sui p̄t esse ī p̄ciū
defensia sicut cotidie probant
bella ubi sepe plures a paucis
potens a debilibus supant **20**
dñs nō elegit iudices p̄hos sa-
piens sed huiles et simplices
Luce 10 Deposuit potens de se
de et exaltauit huiles Et istud
optie signatū est ī electioe ma-
thie quia puḡ n̄ et huile
spū sūt Elegit aut huiles et si-
plices iō quia si sapiens elegisset
et p̄ eos huāna sapientia cōu-
cisset victoria nō deo hoēs sed
eorū sapiēcie detulissent In ho
go diuina sapientia magna
apuit qm̄ p̄ simplices viros z
illratos oēs sapiēcia mundi
ouat et multā esse ostendit
Cuius ē iōe simplicior et tñ
quis vmbquā fuit q̄ sic alte stu-
tatis diuina enstetia fuit qui sic
x̄ magnalia tam alte mitonuit
Dicit enim Augustinus q̄ si
pariam alia mitonisset totus
mūdus eū capere nō potuisset Itē
legit̄ de sancta katerina q̄
cōuicat 10 ingrōs Ecce km̄
quanta deus p̄ simplices z hu-
les fecit diligantur go et nos
simplicitate et huilitate z **30**
dñs nō elegit diuites s̄ oēs p̄-
tibile paupes **vi 1a 20** nō
ne deus elegit paupes in hoc

in hoc mūdo z **ysai 72** Ele-
gi te in carnis paupertate Et
iō quia si p̄ diuites mūdū eu-
cisset victoria nō deo sed diui-
tis attributa fuisset Nota go s̄
Augustinū Et h̄o fuit maxim
miraculorū oīm q̄ cū apostoli
fussent p̄on̄ infirmi fuisset
oīs sapiens destituti et diuitis
nulli debemq̄ p̄ eorū paupertate
oēs p̄on̄ mundi quicq̄ et
p̄ eorū paupertatem oīm mū-
di diuitias et seculi gl̄az ḡp̄-
nere fecit Rogemus z Item
de Annūciatōe **maie** **Berno**
Ave maia gr̄a plena lu-
ce 10 Hec est salutatio
dulcissima quā hodie p̄ m̄
diuinus de excelso throno bea-
tissime virgini marie p̄ angu-
lum suū gabrielem destinauit
qm̄ filiū suū vngeitū pro salu-
te nostra coopante spū s̄ sanc-
ti gr̄a ex ea incarnari voluit
vñ et nos angelus dōti exem-
plo ipsam beatissimā v̄ginē
mariam libentissime saluta-
re debemus hac salutatioe dul-
cissima dicens **Aue maria**
hoc benedictū nomē maria
nō a gabriele sed ab eā m̄
terpositū est causa deuotōis
augmentande Nullū ē nomē
fuit predictū siue in celo siue
in terra qd̄ ita deuotionem
accendat / q̄ p̄uocatioe extitet
ut maria vñ dicit **angelus**
Nihil equale marie nihil
nisi deus maior maria vñ
bene dicit̄ ei **Can 10** Oleum

effusum nome tuū qd' sit oib9
 liquoribus sup' natat oleū ita
 maria oib9 noib9 ho bene
 dictū nome est mel ut in ore
 melos in aure ut aucte crinto
 et cithare sonus et in corde in
 bil9 Item virtutes ho bndic
 ti nois explicat b Bernard9
 sic inquens Vbi nō maria
 noiat' ibi dōmū effugatur rei
 veia medela egrū pusillus cor
 de robur afflictis consolatio
 peregrinantibus adiutorū datur
 Notandū vō q' hāc salutacōne
 frequenter et cū oī deuōne
 libent' dicere debemus **Et** spē
 pte quatuor pō pte ex man
 geli **S**i eī angelus salutauit
 eam multo magis hō qui tot bñ
 ficia ab ea recepit et cotidie
 ampit magna eī eī mīgītudo
 reapē tot bñficia a bñā vgrē
 et nō recognoscere nō regracīa
 eā salutando frequenter **Et**
 q' **E**rubescite a salutato de
 silentio vñ dicit Bernardus
 in sermōe de vigilia natiuitat'
 dñi **S**i q' sper si q' grē si q'
 salut' ab ea s' b vgrē noueri
 mus redundare **E**tū nichil nos
 voluit h're deus q' p manus
 marie nō transiret **Et** ad di
 tendū hanc salutacōne inducē
 nos debet altitudo et magni
 tudo q'tenti eorū s' q' q'tinent'
 in ipā salutacōe q' totū plenā
 est mirabilibus et altissimis
 mysterijs ut nullus meōa
 valeat eā plene explicare
 legit' in vita sancti **Thome**

de aquino q' sup' hanc saluta
 acōne p integram xlāz sm
 gulis diebus p'dicabat vñ in
 singulis verbis ipsius saluta
 cōis iplicant' dulcissima mis
 teria Nam deus p' sua opūa
 beatissimā vgrē confit' ut
 esset īmuniō ab oī ve q' ipōt
 illud vbi Ave filius q' dī sua sa
 piā sic eā plustrauit ut eēt p'daru
 sydus quo celū et tra illustrat
 q' nōt h' non maia qd' sōt idē q'
 stella maris **S**p's sōs ex sua tō dīna
 dulcedīe eā penetrādo sua grā tā
 grōsam effectat ut oīs oīs qui
 quesierit p' eam graciā uicēiet
 q' iruitur hys verbis grā plē
 In hoc aut' vō dñs teā amo
 net' illius ineffabilis vnionis
 et operacōis q' tota trinitas in
 ea p'fecit cū sue carnis substā
 tiam diuīe natūe ī vna p'na
 copulauit ita q' deus fiet hō
 et hō deus qd' in illa hora gau
 dij et consolacōn' dulcedinem
 habuēt nullus vmbquā hōim
 ad plenū potuit expiri p' hāc
 aut' clausulam benedictā tu
 in mulieribus oīs creatura in
 mundo cognoscit et testatur eā
 benedictam et exaltatam sup
 oēs creaturā tam celestem q'
 terrestrem **P** benedictus frō
 ventris tui benedicatur et
 extollitur excellentis frō vgrē
 nalis ventris qui oēs creatu
 ram viuificat et metnū bene
 dixit **Et** hanc salutacōnem
 libenter dicere debemus quia
 bñā vgo maia mltā in ea

delectantur nisi aliquis dulcius et
 gratius beatam virginem poterit salu-
 tare seu laudare quam hac sa-
 lutatione. **Bernardus** Est tibi o dul-
 cissima virgo maria quasi oscu-
 lum inprimere aue maria tonens
 oscularis quotiens per aue salu-
 tatis. Nunc ergo karissimi et aman-
 tissimi ad imaginem accedite ge-
 nua flectite osculum inprimite et
 aue maria dicit. Quid est liben-
 tius vel que mentum audiet beata vir-
 go delectabilis quam salutationes que
 et subsequuta huiusmodi redemptio a re-
 riuine restauratio hostium delectio
 sua amoris domini ostensio et eff-
 usiva super omnino glorificatio. Quod ad
 salutandum b. v. m. presertim
 hac dulcissima salutatione m-
 ducere nos debet licet resalu-
 tatiois qui est libenter salutant
 beatam virginem resalutantur ab ea
 Est et curialissima domina nisi potest
 salutari sine resalutatione. **Petrus**
8o Qui matrem vigilauit ad me
 sed ad amandam nisi aue maria
 inueniet me quia paulum sine du-
 bio habebit me adiutorem De quo
 habentur exempla et Regem
 et nos ergo libenter hodie et
 cotidie salutare non desistamus
 eius toto corde seruire conemur
 ut per eam salutem et gratiam a be-
 nedictione filio suo inuenire mereamur
Bernardus secundus

Benedicta tu in mulieribus
 luce pro notandum est hic quod
 beatissima virgo maria benedi-
 citur benedicti et specialiter
 propter quatuor v. propter pler-

tudinem gratie in ipsa venerande
 propter celsitudinem persone in ipsa man-
 nande propter magnitudinem gratie super
 ipsam cumulate et propter multi-
 tudinem misericordie propter ipsam
 persistende primo dico quod beata virgo
 maria est benedicta propter plerum-
 que gratie De hoc dicit ange-
 lus gabriel Aue gratia plena
 dominus tecum b. t. m. m. benedicta
 tu quia plena gratia tu es mihi
 nisi gratia apud deum. **Bernardus**
1o propter accessum huiusmodi
 ad dominum o benedicta in ventris
 gratie gestatrix vite mater salutis
 eterne. **Benedicta** est autem beata
 virgo maria propter gratiam tripli-
 cem scilicet cordis oris et operis. **1o** propter
 gratiam cordis quia cor eius fuit
 plenum omnino virtutum et ideo fuit delu-
 sa deo sicut paradysus ita ut pos-
 set de ea dici id est **Cal 2o** Gratia sicut
 paradysus in benedictionibus. **2o**
 fructificans diuisas species virtutum
 et sicut in paradysus corde
 corde sed et corpore quia lignum
 vite in ea pullulat. **Bernardus**
2o Vere paradysus dei tu es o ma-
 ria que mundo lignum vite contu-
 listi de quo qui manducauerit
 uiuet eternum. **3o** fuit benedicta
 propter gratiam oris. **1o** Diffu-
 sa est gratia in labijs tuis prop-
 tera benedixit te deus eter-
 num. **2o** quanta gratia fuit in ore
 suo que nunquam verbum inutile
 proferebat. **3o** **Epiphanius**
 maria erat modice loquela ex-
 pedite eloquii beata salutis omnino
 hominum salutabat et honorabat

oculos depressos habebat et non
verbum suum vtile proferebat et
mirabantur omnes suam eloquen-
tiam et scientiam. Et quia tantam
gratiam habuit in ore ipse deus in
ipsius vocem desideravit d. Can.
2o Sonet vox tua dulcis in au-
ribus meis vox enim tua dulcis
est. Istud potest intelligi de illa vo-
ce. Ecce ancilla domini fiat mihi se-
cundum verbum tuum in pace. Vn Ab-
ernardus O maria cui placuis-
ti ex silentio iam magis places
ex voce tuam ipse tamen clamet ex celo
o pulchra mihi mulieres fac
me audire vocem tuam. Ro fuit
benedicta propter gratiam operis morum
et conversationum. De hac bene-
dictione potest accipi id. Ihe 31 be-
nedicat tamen dominus pulchritudo ius-
tiae mons sanctus. Mons sanctus
est sancta maria quae bene dicitur motus
propter excellentiam meritum propter
altitudinem vite et morum. huius est
motus de quo psalmus est secundum manum
domini christus secundum opem matris ex ea
natus est ut notat. Dan 2o
Pulchritudo iustitiae et pulchritudo
morum et honorum operum eius
Tanta namque fuit eius pulchritudo
ut de ea sic dicitur in Can
Tota pulchra es ancilla mea etc.
Iho 9 Quae in matris gestum
est totum puritas et simplicitas
totum gratia et veritas fuit totum
misericordia et iustitia. Tali
pulchritudini merito dominus bene
dixit. Et 27 secundum primam partem quod
in fuit bene propter gratiam plenam. 2o vt
vigo matris benedicta est propter
prolis celsitudinem s. pro bene

dem fructum ventris sui merito ei
tra illa benedicta et que tam be-
nedictum fructum protulit. Vn ps
Ab bernardus 11o quia tu bene-
dixisti fructus ventris tui
sed quia ille fuerit te in bene-
dictionibus dulcedinis in tu be-
nedicta. Istud bene figuratum est
2o Regu 6o Vbi dicitur quod bene-
dixit dominus domui obediens propter
archam. Obediens intelligitur
seruus sanguis et bene fuit christum
qui seruit pro nobis usque ad sang-
uinis effusione. huius serui domus
fuit matris. Archa in domo loca-
ta fuit et christus quia et fuit ser-
uus noster et archa nostra. In archa
fuit vna aurea et manna vir-
na aurea aetas et preciosissima man-
na vero diuinitatem dulcissimam
significat propter hanc archam et
propter ihm christum filium marie do-
minus benedixit domui marie
Et 2o secundum partem quod maria
bene est propter proliam. 3o bene est celsitudinem
propter glorie sue magnitudinem. Gen
2o benedicta gloria de loco suo. Gloria
domini est gloriosa mater domini quae
vere benedicta est propter gloriam quam
habet de loco. 2a benedicta quidem
est de vobis loco quo factus eius apud
ipsam requiescit in utero benedicta
quod est de deo loco quia ipsa apud
filium requiescit in celo vobis kmu
locus dignissimus bene Ab bernardus
11o in mundo locus dignior
viginialis vteri templo in quo
filium dei maria suscepit nec in
celo regali solio quo matris filius

beata vgo maria ad nichilū re-
 degit dñi et mſe et mltis alijs vire
 eorū confregit **bn̄ Bernardus**
Tu bellatrix egregia oēs añ fanē
 tuam milia ſpiritualū neq̄ria
 rum in fugam ē conuerſa **Non**
 fugiamus q̄ ad eā an oībus
 impugnationibus diaboli et eā
 frequentē ſalutemus et benedi-
 canis huic fideliter ſeruamus
 ut et ipſa ſuis p̄ribus deū nobis
 placabilem faciat et ab hoſte ma-
 ligno iugiter defendat **Rogemus**
In feſto apoſtolorū philippi et ia-
cobi ſuper ewm̄ poſt

Non turbet̄ cor veſtrū zc
 Exm̄ illud ſcribit̄ Jo 12
 In quo dñs confortat ſuos diſci-
 pulos imminente ſua paſſione et
 tes eī erant eo q̄ pdixit eis
 uide prodit̄ nē et p̄h negri-
 tione et ſui abſe et mortem
 que oīa eant eis t̄bulatiois m̄a
 et iō t̄ſolans eos dicit **Non t̄-**
betur cor veſtrū creditis in deū
et i me credite **Auguſtinus** Ne
 mortē x̄ tāquā hoſt̄ timent
 et iō turbarentur / conſolatur
 eos et ſe deū eſſe conſtans
 creditis inquit in deū et in me
 credite q̄is eſt eī ut ſi in deū
 credit et in me credē debeat
Q̄n̄ eſſet q̄is ſi xp̄s nō eſſet
deus creditis in deū et in me
credite au natūa eſt nō rapiā
 eſſe equalem deo ſemetip̄ eī ex-
 ma nec tamē formā dei amit-
 tens ſed formā ſerui accipiēs
 mortem metuent̄ huic forme
 ſerui nō turbetur cor veſtrum
 ſuſtinet̄ illam formā dei **her 1**

In domo patris mei mansiones mit-
te ſunt **bona ē domus ſed man-**
siones multe ſūt in ea qm̄ ſicut
ſūt diuſe qualitates meritozū
ſic erūt diuſe reſt̄tutiones in reḡ
celozū q̄ c̄te vnusquique ſi id
ſeruauit q̄ in hoc ſeculo facit deo
habz̄ iparata ſibi requiem et gl̄az
a deo ſicut mañſtat **Apoſtolus**
vnus quique eī ipam mercedē
accipiet ſecondū ſuū laborem
et ſicut vna ſtella maiorē habz̄
lucē in celo quā alia ſic aīa a-
liquis ſeru dei qui pro deo mit-
tis t̄bulaciones in hoc ſeculo
ſuſtinuit maiorē gl̄az q̄ alter h̄
in celo **Si** quo minus dixiſſem vo-
 bis q̄ d̄ ſi in ceſti beatitudine
 eſt aliq̄ minus et defectioſum
 dicere vobis quia vado pare
 vobis lonū **Iſtud nō ē intelligē**
dū q̄ beatitudo l̄ locus ipſius
indigebat aliqua iparacione
quia ipſe locus electus eſt ipa-
ratus ab et̄no ſi q̄ dicit **mt̄ 21**
poſſit̄ regnū q̄ vob̄ iparatu
eſt a cōſūmacione mundi **Ipi**
t̄h̄ electi indigent iparacione
ad h̄o q̄ poſſent beatitudinē
conſequi qui eī ſūt ab eterno
p̄deſtinati nō t̄h̄ beatitudinē
conſequuntur n̄ me n̄e grana
q̄ dat̄ tēporaliter in p̄nti / et
ſi abiero et iparauero vobis
lotū **Iſtud nō eſt intelligendū**
q̄ in gl̄a ceſti aliq̄ aſcendē
iparauerat ut p̄tatu eſt ſed
quia p̄ aſcensionē ſuā donum
ſi fidelibus miſit p̄ qd̄ iparā-
tur ad ſeruacionē beatitudinis

Iterū venio et accipiā vob ad me
ipsum. **D**icendū q̄ x̄ duplicat̄
venit ad accipiendum fideles vno
ad accipiendum eos ad beatitudinē
aiē et cotidie vēit ad ecclesiam
accipiendo a corporibus aiā sanc-
tas transferēs eas ad glāz. **A**lio
venit in fine mundi cōpa^r ad ac-
cipiendū fideles ad beatitudinē
aiē et corpus fil' ut ubi ego sum
et vob sitis. **D**icit ego sum quia
aiē passionē suā nō erat p̄fecte
beatus in quātū deus et in quā-
tū homo ad aiāz et quo ego va-
do. **I** ad patē satis et viam sa-
tis. **V**ia p̄ quā iuit x̄. **F**uit mor-
tū ip̄s. **A**pp̄e aut̄ x̄. **V** sequela ip̄-
suis q̄ p̄ eodē h̄ accipitur est via
p̄ quā alij veniūt ad patē et
de hys oībus discipulos instrux-
erat licet nō intellexissent ad
plenū p̄p̄t̄ qd̄ subditur. **D**icit et
Thomas dñe nescimus quo va-
dis et quo^o possis viam scire et
et negat se scire utrūq̄ viam et
finem propter qd̄ v̄ dñm x̄
eius v̄ esse cōtrariū. **D**icendū
q̄ nō ē inveniēns vni et idē
scire et ignorare diūsimodē licet
ei discipuli x̄ doctrinā eius acci-
perant i quodā ḡiali et confuse
et intelligitur v̄m x̄ de certe
tē t̄ et p̄fecte ad nesciebāt et
thoas negavit se scire p̄p̄t̄ qd̄ x̄
expliat magis in p̄t̄ d̄cēs
eos de via et t̄o beatitudinis
Dicit ei ihesus ego sum via h̄
hūilitate quia ea que gessit x̄
in hūilitate sūt via p̄ducē ad
glāz et veritas h̄ ē veritas x̄

140
inquantū est via beatitudinis ut dñm
est t̄m inquantū deus ē beatitudinis
t̄o sicut et p̄r quia eadem est ef-
fencia amborum in cuius visio
clara et fruicō p̄f̄ta consistit
beatitudo et iō dicit̄ veritas t̄o
visionis et vita v̄aōe fruicōis
Alia expositio **E**go sum via in
mētē l' exemplis veritas in p̄-
ceptis et vita in p̄m̄is vel **E**go
sum via deducens veritas do-
cēs vita reficiens. **N**ō venit
ad patē nisi p̄ me in me credē-
do et me inuitando ope et in
hoc ostendit se esse viā h̄ hūa-
nitate et q̄ et sit t̄o beat-
itudinis sicut et p̄r ostendit di-
cens si cognovissetis me p̄f̄tē
quātū ad deitatem et patē meū
utique cognovissetis quia patē
et filius sūt v̄nū in deitate et
aiē cognoscet eū a t̄pe pas-
sionis quia post passionē minē-
dicit app̄ ap̄uit illis s̄f̄ ut in-
telligerent scripturas ut h̄r
Luce vltio et ex t̄a habuerūt
pleniorē cognitiōnē de musteio
trinitatis et vidistis eū quia vi-
deno x̄m videbant sup̄p̄tū fi-
lii in quo ē natura diuina que
est idem q̄ p̄r et in filio qd̄
patē viderant. **A**lit̄ expoīt̄ ut
vidistis eū et audistis sicut dicit̄
Exo 20 p̄p̄ videbat voces ibi
accipit̄ videre pro audire. **E**t
si querat̄ ubi apostoli audie-
runt vocem patris. **D**icendū
q̄ audierūt cū v̄t clarificauit
et iterū clarificabo sūt 3 10 12
aliqui et eorū audierūt vocē
patris in transfiguratione sicut

pe Ia et Jo ut hr m^l Ia dicit
ei philippus dñe ostende nobis
patrem et sufficit nobis quia xps
dixerat qd apostoli cognouerant
patrem et viderant id credidit phi
lippus qd pr^o posset videri oculis
carnalibus sicut et filius id statim
dixit dñe ostende zc qd credo
vobis sed patrem videre desideo
dicit ei ihesus ostende qd v^o pr^o
quia non videt oculis carnalibus
ne oculis mentis visioe intuitiua
in hac mortali vita n^o a x^o hoie
scio sequitur tanto tpe vobiscum
sum et non cognouistis me qd
magna videtur e qd ta dñi doc
trina mea audistis et adhuc ita
parum cognoscatis h^o de te philippe
qui videt me secundum dicitur vi
det et patrem meum sicut ei pr^o
non videt n^o in beatitudine sic
nec in filius in sua deitate quia
illa visio e merces et quia h^o
n^o e hoie credere in via id subdit
quod tu dicis unde nobis patrem
quia oculis carnalibus non e visi
bilis cu sic spiritus v^o Jo 20
ne oculis mentalibus videtur
in p^onti ut dñm e id d^o s^o s^o
h^ore noticia fidei de eo p^o qd
subditur Non credis quia ego
in patre et pater in me e qd id de
bes credere et hoc t^o sufficit ad
salute verba que ego loquor
vobis a me ipso non loquor sed ab hu
manitate t^o sed a deitate pater q^o
in me manes ipse facit opera
filii ei et pater sicut v^o in v^ote ope
rativa ex qua fiebant opera
miraculosa Non creditis quia

ego in patre et pater in me est et q^o
eternaliter pater sit in filio et e^o
Alioquin propter opera ipsa credi
te qd Si verba mea non m^ondu
cunt vos ad credendum opera mi
raculorum tota ne v^ote transsed^o
cia deit vos ad o^o iudicem opera
Am^o am^o dico vobis qui credit
in me opera que ego facio et ipse
faciet et bene dicit qui credit quia
sicut x^o faciebat miracula p^o hoc
q^o humanitas eius erat deitate conu^ota
in v^ontate suppositi sic et ap^ost^o
toli faciebant ea in quantum eam
p^ofidem ei conu^oti et maiora ho
rum facient Et patet p^o in
doctrina plures ei quersi sunt
ad fidem p^odicatoe apostolorum
q^o p^o p^odicatoe x^o quia p^o eos qu^o
sa e multitudo gentium p^o p^odicatoe
ne aut x^o pauca iudeorum Item q^o
apostoli p^odicabant in omnibus linguis
ut habet Act 20 x^o vero solum
in vna lingua s^o hebraica quia solo
solo iudeis p^odicabat s^o q^o ipemet di
at Me Jo Non sum missus nisi
ad oues que perierunt domusit ut
e q^o illud q^o Jo 2 q^o p^odicauit sama
ritanus quia ipsi erant iudei in p^ote
20 patet in miraculis quia apos
toli maiora fecerunt Magnu^o eni
reputatu^o fuit q^o infirmi sanaban^o
ad tactu^o fimbrie vestimentoru^o x^o
ut hr m^l Jo 6 s^o manus videtur q^o
ad tactu^o vmbre petri sanabant^o
Act 20 Dubdit^o at causa quare a
postoli tanta eant factu^o cu dicitur
quia ad patrem vado quia maio
ra debeant fieri post effusionem
pleitudinis s^o que effusio n^o debet fieri

ante assentionē x' ut 10^o no
tandū erat spūs datus quia non
dū erat ih̄s glorificatus Et quia
ppt̄ tanta q̄ fienda erant p̄ apos-
tolos possēt credi q̄ essent futuri
maiores ipsi x' hoc remouet dicēs
et q̄dāq̄ petieritis patrē in noīe
meo hoc faciam in hoc ostendit
q̄ apostoli nō fecerūt n' v̄tute x'
q̄ patet quia talia fecerūt de p̄cā
de Quō aut̄ in noīe ih̄esu peti-
t' expōit' in exō hoc est p̄ceptū
meū in festo bartholomei Et
patet in sermone x' festi presen-
tiō Sermo de p̄senti festo

Non turbetur cor vestrū
1012 Dñs noster volens
corporaliter discere a discipulis
suis prohibuit ne admitterent
cordis turbationē nō quēlibet
turbationē sed malam Est enī
turbatio duplex s̄ bona et ma-
la Mala prohibet et h̄c est ex
pā ē acidiē za mūdīe za mpa-
cienēe Pā turbatio est acidiē
q̄n̄ homo tepesat in caritate dei
et n̄ cogitat que dei sūt et ex ho
ateo infidat' cor eius q̄ n̄quā
sentit aliquā leticiam spūalem
et q̄n̄ tēdet eū vite sue quociēs
in aliquo molestat' et quia nō
h̄z caritatem optat sibi q̄n̄
mortem Ista tristitia valde
mala est quia induat hōez se-
pe in desperationē ita q̄ ali-
quī se ipsū occidit vñ sal 90
Tristitiam longe expelle a te
multos eū occidit tristitia sp̄
tam in corpore quā in aīa h̄c
habuit adytosel qui seipsum